Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2016г. № 3904

	Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной  заработной платы  руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области  и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области

В соответствии со ст. 145  Трудового кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы  руководителей муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)  в кратности от 1 до 5.
2. Установить  предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы  заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа Кинель Самарской области (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)  в кратности от 1 до 4.
3. Установить  предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы  руководителей муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области  (без учета заработной платы  руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 2 до 6.

4. Установить  предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы  заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области  (без учета заработной платы  руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 2 до 3.
5.  Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Максимов М.В.) внести в положения об оплате труда муниципальных учреждений соответствующие изменения.

6. Руководителям  муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области внести изменения в локальные акты предприятий, в соответствии с пунктами 3,4  настоящего постановления соответственно.

7. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распостраняет свое действие на отношения, возникающие с 01.01.2017 года.

9. Контроль возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Максимов М.В.).
Глава  городского округа                                                                                      В.А.Чихирев
Максимов 61778